ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования

«Макаровский городской округ»Сахалинской области

от 13.12.2024 № 1213
г. Макаров

Об утверждении Плана проведения экспертизы
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности на 2025 год

В соответствии с Положением о проведении оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов муниципального образования«Макаровский городской округ»
Сахалинской области, утвержденным постановлением администрации муниципального
образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области от 26.10.2022 № 886, в
целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление
предпринимательской и инвестиционной деятельности, руководствуясь ст. 39 Устава
муниципального образования «Макаровский городской округ»администрация
муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности на 2025 год(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Новая газета»,

разместить на сайте муниципального образования «Макаровский городской округ»
Сахалинской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

отдела экономики администрации муниципального образования «Макаровский городской
округ» Сахалинской области С.Л.Финагину.

Мэр муниципального образования
«Макаровский городской округ»
Сахалинской области С.А. Фертиков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрацией муниципального
 образования «Макаровский городской округ»
 Сахалинской области от 13.12.2024 № 1213 .

ПЛАН
проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности на 2025 года

№ Наименование нормативно правового акта
Период

проведения
экспертизы

Разработчик нормативного
правового акта

1. Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат или
недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства на
территории муниципального образования «Макаровский городской округ»
Сахалинской областиот 21.11.2024 № 1103

Экспертиза в I
полугодие 2025

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства

администрации МО
«Макаровский городской

округ» Сахалинской области

2. О порядке предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринима-
тельства на возмещение затрат на оплату образовательных услуг по переподготовке
и повышению квалификации сотрудников, а также повышению предприниматель-
ской грамотности и компетентности руководителей малых и средних предприятий
от 05.07.2021 № 435

Экспертиза в II
полугодие 2025

Отдел экономики
администрации МО

«Макаровский городской
округ» Сахалинской области

3. Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства на возмещение затрат на приобретение специализированного
оборудования для сервисных автоцентров по переоборудованию автомобилей на
газомоторное топливо от 30.06.2021 № 422

Экспертиза в II
полугодие 2025

Отдел экономики
администрации МО

«Макаровский городской
округ» Сахалинской области

ШевченкоН.М.84244390170